⑩
Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD ng 307/2Q23
Processo: n' 23102.002914/2023-67
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substitutos na Área de
Conhecimento/Disciplina: Direito Privado/Direito Civil-Direito do Consumidor (Edital ng 110/2023)

Rio de Janeiro, 29 de novembro de 2023

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
- CONSEPE - do resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto Adjunto-A, em regime
de trabalho de 40 horas semanais, na Área de Conhecimento/Disciplina: Direito Privado/Direito Civil-Direito
do Consumidor. do Departamento de Direito Positivo, do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas, no qual
foram aprovados os candidatos abaixo relacionados

por motivo de aposentadoria.
JERFFERSON Assinado de forma dIgItal

nor JERFFERSON SEVERINO

SEVERINO MAIA:7532004SZm

MAIA:75320045700 :àqooüs.: .z023.t1.:9 t2s6:57

Jerfferson Maia
Núcleo de Carreira Docente

Magnífico Reitor

Subfneto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, o encaminhamento do pedido de
homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado, conforme Informação supra, para fins de
aprovação do CONSEPE. /\sslnado de forma dlgltalporPAOLAORCADES PAOL4.0RGAOES ''

M EIRELLES:094005 28736. MEIRELLES:O%OOS287'36
Dados: 2023.1130 10;Q9;45 -03'00'

Paala Orcades Meirelles
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

SIAPE Ne 23951Q4

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências cabíveis

GR. em -3e) /..33- /2023

pr..... ....L $ .««» )"'t.,-;-d. ...- . Ç.©

Jasé da Costa Filha
fieitor

Bruíla Salva do Nascimento
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

S[,4PE ]944501

COLOCACAO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
l Q Lugar Marcelle Mourelle Perfaz Diós 10 ( ez inteiros)
2P Lugar Fernanda Pães Leme Pevneau Rito 9,5 nove inteiros e cinco décimos
3e Luçlar Thiaclo Serrano Pinheiro de Souza 9.5 nove inteiros e cinco décimos)
4ç Lugar Sabrina Jlukoski da Salva 9,5 nove inteiros e cinco décimos)
5P Lugar Cristína Tereza Gaulia 9 (n ve inteiros

Informo club o certame em tela é referente à substituição da Professora Patrícia Ribeiro Serra fieira

UNIRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.765, DE I' DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto Adjunto A,
em regime de trabalho de 40 horas semanais, na
Área de Conhecimento/Disciplina Direito
Privado/Direito Civil-Direito do Consumidor, do
Departamento de Direito Positivo, do Centro de
Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP).

A Vice-Reitora no exercício da Reitoria da Universidade Federal do Estado do Rio de
Janeiro (UNIRIO), usando das atribuições que Ihe foram conferidas pelo artigo 21, incisos XIV
e XIX do Regimento Geral, e de acordo com o teor do Processo n' 23102.002914/2023-67,
RESOLVE promulgar, ad re4erendu/z do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina Direito Privado/Direito Civil-Direito do Consumidor, do
Departamento de Direito Positivo, do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP), no
qual foram aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

b'xA..,...a. S . .#.. íq '''C''---'''-\.a
Bruna Silva do Nascimento

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

TTDD: 005.1

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

l o T llaçir'b'' Marcelle Mourelle Pores Dias l0,0 (dez inteiros)

2' Ll49ar   9,5 (Oito inlçlros e cinco aeclmos)
3' Lugar    4' Lugar
5' Luggil